
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.03.2022 №         225 

пгт Опарино 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 
Опаринского муниципального округа от 02.02.2022 № 76 «Об утверждении 

муниципальной программы Опаринского муниципального округа  
«Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения»  

 
В соответствии с постановлением администрации Опаринского 

муниципального округа от 20.01.2022  № 36 "О разработке, реализации и 

оценке эффективности реализации муниципальных программ Опаринского 

муниципального округа", решением Думы Опаринского муниципального 

округа первого созыва от 22.02.2022  № 09/01  «О внесении изменений и 

дополнений в решение Думы Опаринского муниципального округа от 

14.12.2021 № 06/01 «О бюджете Опаринского муниципального округа на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов», администрация Опаринского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Опаринского 

муниципального округа от 02.02.2022  № 76 «Об утверждении муниципальной 

программы Опаринского муниципального округа «Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения» (далее – Муниципальная программа) следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. Раздел паспорта Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение 

Муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

«Объемы бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной 

программы составляет 41889,0 тыс. руб. Объем ассигнований Муниципальной 

программы из средств бюджета муниципального округа составляет 40182,5 тыс. 

руб., областной бюджет 1706,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год– 8349,9 тыс. руб. 

2023 год – 8501,4 тыс. руб. 

2024 год - 8345,9 тыс. руб. 

2025 год - 8345,9 тыс. руб. 

2026 год – 8345,9 тыс. руб. 

1.2. Из раздела паспорта Муниципальной программы «Задачи 

Муниципальной программы» исключить предложение:  

«Организация транспортного сообщения населения п. Чурсья» 

 



 

1.3. Из раздела паспорта Муниципальной программы «Целевые показатели 

эффективности реализации Муниципальной программы» исключить 

предложение:  

«Количество транспортных перевозок в п. Чурсья» 

1.4. Исключить из раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики в 

сфере обеспечения Реализации Муниципальной программы, цели, задачи, 

целевые показатели эффективности реализации Муниципальной программы, 

сроков реализации Муниципальной программы» следующие абзацы: 

«организация транспортного сообщения населения п. Чурсья»; 

«количество транспортных перевозок в п. Чурсья». 

1.5. Исключить из раздела 3 «Обобщенная характеристика отдельных 

мероприятий, проектов Муниципальной программы» следующие абзацы: 

«На решение задачи «Организация транспортного сообщения населения   

п. Чурсья» направлена реализация мероприятия «Организация 

жизнеобеспечения населения п. Чурсья». 

В рамках реализации данных мероприятий планируется: 

Оплата транспортного сообщения п. Опарино – п. Чурсья.» 

1.6. В рамках исполнения Муниципальной программы, дополнить    раздел 

3 «Обобщённая характеристика отдельных мероприятий, проектов 

Муниципальной программы» следующими абзацами: 

Возврат неиспользованных средств от доходов прошлых лет по 

инициативным платежам. 

В рамках реализации данного мероприятия планируется: возврат 

денежных средств населению с. Молома. 

1.5. Раздел 4 Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение 

Муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

 «Объем бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной 

программы составляет 41889,0 тыс. руб. Объем ассигнований Муниципальной 

программы из средств бюджета муниципального округа составляет 40182,5 тыс. 

руб., областной бюджет 1706,5 тыс. руб., в том числе по годам: 

2022 год - 8349,9 тыс. руб. 

2023 год - 8501,4 тыс. руб. 

2024 год - 8345,9 тыс. руб. 

2025 год - 8345,9 тыс. руб. 

2026 год - 8345,9 тыс. руб. 

Объём средств федерального и областного бюджета, направленных на 

софинансирование мероприятий Муниципальной программы, устанавливается 

после подписания соответствующих соглашений между Правительством 

Кировской области и администрацией Опаринского муниципального округа. 

Объём ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением 

Муниципальной программы за счёт местного бюджета, утверждается решением 



 

Думы Опаринского муниципального округа на очередной финансовый год и 

плановый период. 

Информация о ресурсном обеспечении реализации Муниципальной 

программы за счет всех источников финансирования представлена в   

приложении № 4. 

2. Приложение № 4 к Муниципальной программе  изложить в новой 

редакции. Прилагается. 

3. Возложить контроль за исполнением данного постановления на 

первого заместителя главы администрации Опаринского муниципального 

округа, начальника управления имущества и жизнеобеспечения И.Ф. Боброва. 

4. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с 

действующим законодательством. 

 

 

Глава Опаринского муниципального округа                       А.Д. Макаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 
к постановлению о внесении 
изменений в муниципальную 
программу  
от 18.03.2022        № 225 

 

 

 

РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  
 

 № 

п/п 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы, 

отдельного мероприятия, 

проекта 

Источник 

финансирования, 

ответственный 

испролнитель, 

соисполнитель 

Объем финансирования по годам, тысяч рублей 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

итого 

   

Обеспечение безопасности 

и жизнедеятельности 

населения 

всего 8349,9 8501,4 8345,9 8345,9 8345,9 41889,0 

Муниципальная 

программа  

федеральный 
бюджет 0 0 0 0 0 0 

 областной бюджет 377,3 332,3 332,3 332,3 332,3 1706,5 

 бюджет 
муниципального 

округа 
7972,6 8169,1 8013,6 8013,6 8013,6 40182,5 

 иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1. Мероприятие Ликвидация ЧС различного всего 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 



 характера  федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

бюджет 
муниципального 

округа 
50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 250,0 

иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

2. Мероприятие 

Фонд материально-

технических ресурсов, 

приобретение и хранение 

материальных средств, для 

своевременного устранения 

ЧС 

всего 775,0 775,0 775,0 775,0 775,0 3875,0 

федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

бюджет 
муниципального 

округа 
775,0 775,0 775,0 775,0 775,0 3875,0 

иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

3. Мероприятие 
Обеспечение пожарной 

безопасности 

всего 7142,6 7340,1 7184,6 7184,6 7184,6 36036,5 

федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

бюджет 
муниципального 

7142,6 7340,1 7184,6 7184,6 7184,6 36036,5 



округа 

иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

4. Мероприятие 

Обращение с животными в 

части организации 

мероприятий при 

осуществлении 

деятельности по 

обращению с животными 

без владельцев 

всего 377,3 332,3 332,3 332,3 332,3 1706,5 

федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 377,3 332,3 332,3 332,3 332,3 1706,5 

бюджет 
муниципального 

округа 
0 0 0 0 0 0 

иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

5. Мероприятие 

Противодействие 

экстремизму и 

профилактика терроризма 

всего 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 20,0 

федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

бюджет 
муниципального 

округа 
4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 20,0 

иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

6. Мероприятие Возврат неиспользованных всего 1,0 0 0 0 0 1,0 



средств от доходов 

прошлых лет по 

инициативным платежам 

федеральный 
бюджет 

0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 

бюджет 
муниципального 

округа 
1,0 0 0 0 0 1,0 

иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

 

 


	1.5. Исключить из раздела 3 «Обобщенная характеристика отдельных мероприятий, проектов Муниципальной программы» следующи абзацы:
	Оплата транспортного сообщения п. Опарино – п. Чурсья.»

